
ARKEOLOGISEN KOHTEEN 
TARKASTUS 

Tunnistatiedot 

Kunta: Lieto 

Alue: Tootula 

Nimi: Knaapin hiekkakuoppa 

Kohteen laji : (punamulta) kalmisto 

1 01 1 0063 

1 nventointin u m ero: 

Luokka: II 

Ajoitus: kivikautinen 

Lukumäärä: 

Kohteesta muita kortteja kpl (ks . täyttöohjeet) ----
Tarkastaja: Kaarlo Katiskoski 17.7.2002 

Sijaintitiedot 

Peruskartta 2022 01 YLISKULMA Pinta-ala 

X= 6717 76-77 y = 2421 60-61 z = 60-62,5 ----------
GPS-koordin. p = 6725 072 

Suunta ja etäisyys kirkosta tms. 

i = 3257 205 (n . 4,4 m tarkkuuspiste) 

Liedon kirkosta n. 8,6 km koillisen 

Hoito ja kunto (ks. täyttöohjeet) ADsOcOoDEDFDGD 
Tila ja omistaja (ks. täyttöohjeet) 

Kylä/kaupunginosa: Tootula 

Tila/Rno/Nimi Knaapi, Rn:o 1 :44 

tai Kortteli/tontti/palsta 

Omistaja: Lempi Knaapin kp.c/o Kari Knaapi Puhelin : 

Osoite: Nokkamiehentie 8 B 6 Postitmp: 21410 VANHALINNA --------------

Kiinteistötunnus 1423 1452 1 0001 1 0044 D vuokrattu, ks huomautukset 

Lisää kiinteistöjä kpl 
Aiemmat tiedot: Tarkastus v. 2000 (Kaisa Lehtonen 17.7.2000), kertomus 

Koekaivaus v. 2000 (M. Schauman-Lönnqvist ja Heljä Brusila), ei kert. 
Aiemmat löydöt: TYA 717 :1 (pii-iskos) 

Tarkastuslöydöt KM 33387:1-2 (kivilajiesineen teelmä ja kivilaji-iskos) 



TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 

kartat 

muut liitteet: 

negatiivit: 

diat : 

ote peruskartasta 2022 02 YLISKULMA 

kyllä 

kyllä 

Tarkastuksen aihe: Jukka Sipilän ilmoitus paljastuneesta punamultahaudasta paikalla, 
josta aiemmin tarkastettu ja osin koekaivettu vastaavanlainen . 

Kohteen kuvaus: Ks. Kaisa Lehtosen tarkastuskertomus v:lta 2000. Nyt ilmoitettu ja 
todettu hautakuvio hiekkakuopan profiilissa, aiemmin tarkastetusta ja myös osin tutkitusta 
hautakuviosta n. 20m likimain etelään, saman hiekkakuopan koilliskulmassa. kohta on 
lisäksi n. 19,5 m tilan itäisestä rajapyykistä kohti SW. Punamultakuvio, ilmeinen haudan 
poikkileikkaus, olin. 75 cm syvyydessä ja n. Yz m leveä. Se leikkasi selvästi paikalla olevat 
luontaiset lajittuneet hiekkakerrostumat Tämän vieressä oli lisäksi toinen ilmeinen 
hautakuvio, kuitenkin ilman punamultaa. Tämän syvyys oli n. 1,1 m kevyesti kuoritusta 
tarkastushetkisestä hiekan (maan) yläpinnasta. Näissä ei ollut löytöjä erotettavissa, eikä 
kuvioihin valokuvausta varten tehtyä kevyttä puhdistusta enempää koskettu. Sen sijaan 
havaittiin löytöinä hiekkakuopan yläpuolelle kasatuissa maassa hautojen eteläpuolella 
karkeasti isketyn kivilajiesineen teelmä sekä maisemoidussa kohdassa aiemmin tutkitun 
haudan paikkeilla kivilaji-iskos. Paikalta on myös arkeologiaa opiskelleen Jukka Sipilän 
mukaan aiemmin löytynyt mahdollinen palanut luunpala sekä kvartsi-iskos. 

Kyseessä lienee mesoliittisen kivikauden punamulta- ym . ruumiskalmisto, tai sen rippeet. 
Hiekkakuopasta hiekkaa ottaneen kaivinkoneurakoitsijan Pauli Veiiingin mukaan alueella 
olisi ollut erotettavissa kymmenkunta punamultaläikkää, ilmeisesti alueella, joka on ollut 
etelä-pohjoissuunnassa ainakin 20m. 

Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 

Laajuuden arviointiperuste 

Luokitusehdotus perusteluinaan II suureksi osaksi jo tuhoutunut kalmisto 

Ehdotus suoja-alueeksi: koekaivauksella selvitettävä 



Havaintomahdollisuudet Leikkauksessa suhteellisen hyvät lukuun ottamatta vallinnutta 
kuivuutta. 

Opas: Jukka ja Tuula Sipilä, os. Linnunpääntie 6 A 2, 20810 TURKU, puh . 02-2353625 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: Ilmoitus kaivausurakoitsija Pauli Vellingille (puh. 
0400-523651 ), ettei hiekkakuopan itä-/koilliskulmasta tule ottaa hiekkaa. 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: Hiekkakuopasta otetaan 
hiekkaa, ei enää kalmistokulmasta, josta ilmoitettu sekä urakoitsijalle että maanomistajan 
edustajalle. 

Lähilöytöjä: Papinnummen alue 

************* 
Selostus jätetty 

12.8.2002 Museovirasto Kaarlo Katiskoski 



Jatkotoimenpiteitä: Paikalle tulossa maa-aineksen oton jälkeen maisemointi parin 
vuoden kuluttua (?). Sitä ennen esitetään tutkimuskohteeksi Museoviraston arkeologian 
os. koekaivausryhmälle (pieni yksityinen hanke). Rauh.-ilm. toimitettu maanomistajan 
edustajalle 23.7. 2002, saantikuittaus 30.7. 2002. 

Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä: 

Täyttöohjeita: 

Tunnistatiedot 
Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla 
nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A. Kunto: 1 =koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osoittain, 5=tuhoutunut 
kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, ?=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B.Aikuperäisyys: 1 =täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty alkuperäiseltä 
paikaltaan 
C.Hoitotarve: 1 =vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 
4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 
?=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D.Hoitotilanne: 1 =peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana 
E.Rajaustarkkuus: 1 =rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu kokonaan 
epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu näkyvien rakenteiden 
perusteella 
F.Vahvistustapa: 1 =rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäännös 
että suoja-alue 
G.Maastomerkintä: 1 =kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu, 
5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja 




